



## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024

**Association DU FESTIVAL DU COMMINGES**  
Maison du Festival  
150 rue Rixens  
31510 ST BERTRAND DE COMMINGES

### SARL SEC FP

6, rue des hirondelles – BP 61  
31802 SAINT-GAUDENS CEDEX

 05.62.00.96.86

 [secfp@fiduciairedespyrenees.fr](mailto:secfp@fiduciairedespyrenees.fr)

 [www.fiduciairedespyrenees.fr](http://www.fiduciairedespyrenees.fr)

# Sommaire

Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>8</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>14</i>
<i>Amortissements</i>	<i>15</i>
<i>Provisions</i>	<i>16</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>17</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>18</i>
<i>Charges et Produits constatés d'avance</i>	<i>19</i>
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	<i>20</i>
<i>Produits et Charges exceptionnels</i>	<i>21</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>22</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>23</i>
<i>PAGE DE GARDER VERSO</i>	<i>24</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/09/2024			30/09/2023
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	3 755	3 755		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	520 885	459 429	61 456	69 123
	Autres immobilisations corporelles	23 009	23 009		
	Immobilisations grévées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équivalence				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	60		60	60
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>547 709</b>	<b>486 193</b>	<b>61 516</b>	<b>69 183</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	254		254	271
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	450		450	360
	Autres créances	25 120		25 120	104 900
	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	65 820		65 820	47 126
	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>91 645</b>		<b>91 645</b>	<b>152 657</b>
	Charges à répartir sur plusieurs exercices ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>639 354</b>	<b>486 193</b>	<b>153 161</b>	<b>221 840</b>

(1) dont droit au bail  
(2) dont à moins d'un an  
(3) dont à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/09/2024

30/09/2023

		30/09/2024	30/09/2023
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	(49 482)	39 536
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	(48 607)	(89 018)
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>(98 089)</b>	<b>(49 482)</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Fonds dédiés	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation	230 000	230 000
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>230 000</b>	<b>230 000</b>
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>131 911</b>	<b>180 518</b>
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Fonds dédiés	<b>Total des provisions</b>		
DETTES (1)	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 661	26 894
	Dettes fiscales et sociales	17 589	14 428
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	<b>Total des dettes</b>	<b>21 249</b>	<b>41 322</b>
Ecart de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>153 161</b>	<b>221 840</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(48 606,80)	(89 018,08)
(1) Dont à moins d'un an		21 249	41 322
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

30/09/2024

30/09/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	97	655
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	41 877	54 938
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	118 040	125 750
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	862	25 471
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	12 048	19 352
Total des produits d'exploitation		172 925	226 165
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock	16	
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	106 555	187 411
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 297	4 259
	Salaires et traitements	79 496	86 570
	Charges sociales	27 631	30 311
	Dotation aux amortissements et dépréciations	7 667	7 722
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	5	26
Total des charges d'exploitation		224 667	316 298
RESULTAT D'EXPLOITATION		(51 742)	(90 133)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/09/2024

30/09/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		(51 742)	(90 133)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 936	1 115
	Total des produits financiers	1 936	1 115
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		1 936	1 115
RESULTAT COURANT avant impôts		(49 807)	(89 018)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	1 200	
	Total des produits exceptionnels	1 200	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		1 200	
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		176 060	227 280
TOTAL DES CHARGES		224 667	316 298
EXCEDENT ou DEFICIT		(48 607)	(89 018)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

# Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/10/2023 30/09/2024	12 mois	01/10/2022 30/09/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>61 515,98</b>	<b>40,16</b>	<b>69 182,65</b>	<b>31,19</b>	<b>(7 666,67)</b>	<b>-11,08</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>						
20500003 ASSOC. CONCESSIONS ET DROITS	3 755,44	2,45	3 755,44	1,69		
28050000 AMORT. CONCESSIONS ET DROITS	(3 755,44)	-2,45	(3 755,44)	-1,69		
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>61 455,98</b>	<b>40,13</b>	<b>69 122,65</b>	<b>31,16</b>	<b>(7 666,67)</b>	<b>-11,09</b>
21500000 MATERIEL & OUTILLAGE	5 964,06	3,89	5 964,06	2,69		
21531003 ASSOC. VENTILATEUR ORGUE	1 028,02	0,67	1 028,02	0,46		
21541003 ASSOC. MATERIEL ACADEMIE	374 810,80	244,72	374 810,80	168,96		
21542000 ASSOC. MATERIEL ENREGISTREMENT	4 580,48	2,99	4 580,48	2,06		
21543003 ASSOC. ORGUE NUM. ST JUST	14 478,47	9,45	14 478,47	6,53		
21545003 ASSOC. CLAVECIN	20 598,27	13,45	20 598,27	9,29		
21546003 ASSOC. ORGUE NUMERIQUE 40 JEUX	49 703,16	32,45	49 703,16	22,40		
21547003 ASSOC. ORGUE DELANGUE	49 721,25	32,46	49 721,25	22,41		
28150000 AMORT. MATERIEL & OUTIL	(5 964,06)	-3,89	(5 964,06)	-2,69		
28153100 AMORT. VENTIL. ORGUE ST JUST	(1 028,02)	-0,67	(1 028,02)	-0,46		
28154100 AMORT. MATERIEL ACADEMIE	(313 354,82)	-204,5	(305 688,15)	-137,8	(7 666,67)	-2,51
28154200 AMORT. MATERIEL ENREGISTREMENT	(4 580,48)	-2,99	(4 580,48)	-2,06		
28154300 AMORT. ORGUE MUN. DE ST JUST	(14 478,47)	-9,45	(14 478,47)	-6,53		
28154500 AMORT. CLAVECIN	(20 598,27)	-13,45	(20 598,27)	-9,29		
28154600 AMORT. ORGUE NUMERIQUE 40 JEUX	(49 703,16)	-32,45	(49 703,16)	-22,40		
28154700 AMORT. ORGUE DELANGUE	(49 721,25)	-32,46	(49 721,25)	-22,41		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>						
21820003 ASSOC. MAT. TRANSPORT			4 116,11	1,86	(4 116,11)	-100,00
21830003 ASSOC. MAT. BUREAU & INFO	14 227,72	9,29	14 227,72	6,41		
21840003 ASSOC. MOBILIER	8 781,50	5,73	8 781,50	3,96		
28182000 AMORT. MAT. DE TRANSPORT			(4 116,11)	-1,86	4 116,11	100,00
28183000 AMORT. MAT. BUREAU & INFO	(14 227,72)	-9,29	(14 227,72)	-6,41		
28184000 AMORT. MOBILIER	(8 781,50)	-5,73	(8 781,50)	-3,96		
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>60,00</b>	<b>0,04</b>	<b>60,00</b>	<b>0,03</b>		
27100000 TITRES IMMOBILISES	60,00	0,04	60,00	0,03		
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>91 644,61</b>	<b>59,84</b>	<b>152 657,19</b>	<b>68,81</b>	<b>(61 012,58)</b>	<b>-39,97</b>
<b>Marchandises</b>	<b>254,42</b>	<b>0,17</b>	<b>270,70</b>	<b>0,12</b>	<b>(16,28)</b>	<b>-6,01</b>
37100000 STOCK MARCHANDISES	254,42	0,17	270,70	0,12	(16,28)	-6,01
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>450,00</b>	<b>0,29</b>	<b>360,00</b>	<b>0,16</b>	<b>90,00</b>	<b>25,00</b>
041D Collectif clients débiteurs			360,00	0,16	(360,00)	-100,00
41810000 FACTURE A ETABLIR	450,00	0,29			450,00	
<b>Autres créances</b>	<b>25 120,07</b>	<b>16,40</b>	<b>104 900,06</b>	<b>47,29</b>	<b>(79 779,99)</b>	<b>-76,05</b>
46810002 SUB A REC. CONSEIL GENERAL			44 000,00	19,83	(44 000,00)	-100,00
46810003 SUB A REC. CONSEIL REGIONAL	23 000,00	15,02	44 500,00	20,06	(21 500,00)	-48,31
46810004 SUB A REC. FNADT			5 000,00	2,25	(5 000,00)	-100,00
46810015 MECENAT A VENIR MUTUELLE REMP			2 000,00	0,90	(2 000,00)	-100,00
46810016 SUB A REC. SPEDIDAM	750,07	0,49	750,06	0,34	0,01	
46810019 COMMUNAUTE CE PYRENEES HT GARO			8 000,00	3,61	(8 000,00)	-100,00
46810220 MECENAT A VENIR CLUB SOROPTIMIS	150,00	0,10	150,00	0,07		
46810223 MECENAT A VENIR-SIVOM HAUT COM			500,00	0,23	(500,00)	-100,00
46810224 MECENAT A VENIR-PEUGEOT	750,00	0,49			750,00	
46872014 PRODUITS A RECEVOIR ADHESION	470,00	0,31			470,00	
<b>Disponibilités</b>	<b>65 820,12</b>	<b>42,97</b>	<b>47 126,43</b>	<b>21,24</b>	<b>18 693,69</b>	<b>39,67</b>
51260000 CREDIT AGRICOLE	2 193,30	1,43	4 377,93	1,97	(2 184,63)	-49,90
51270000 CREDIT MUTUEL	6 999,26	4,57	10 139,35	4,57	(3 140,09)	-30,97
51271000 CREDIT MUTUEL LIVRET	56 524,23	36,91	32 590,06	14,69	23 934,17	73,44

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/10/202312 30/09/2024mois		01/10/202212 30/09/2023mois		Variations%	
53100000CAISSE	103,33	0,07	19,09	0,01	84,24	441,28
TOTAL DU BILAN ACTIF	153 160,59	100,00	221 839,84	100,00	(68 679,25)	-30,96

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/10/2023	12	01/10/2022	12	Variations	%
	30/09/2024	mois	30/09/2023	mois		
TOTAL I- Total des fonds associatifs	131 911,18	86,13	180 517,98	81,37	(48 606,80)	-26,93
Total des fonds propres	(98 088,82)	-64,04	(49 482,02)	-22,31	(48 606,80)	-98,23
Fonds associatif sans droit de reprise	(49 482,02)	-32,31	39 536,06	17,82	(89 018,08)	-225,16
10200000 FDS ASS SANS DROIT DE REPRISE	(49 482,02)	-32,31	39 536,06	17,82	(89 018,08)	-225,16
Excédent ou déficit de l'exercice	(48 606,80)	-31,74	(89 018,08)	-40,13	40 411,28	45,40
Total des autres fonds associatifs	230 000,00	150,17	230 000,00	103,68		
Ecarts de réévaluation sur biens avec droit de reprise	230 000,00	150,17	230 000,00	103,68		
10520000 ECART DE REEVALUATION	230 000,00	150,17	230 000,00	103,68		
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	21 249,41	13,87	41 321,86	18,63	(20 072,45)	-48,58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 660,52	2,39	26 893,51	12,12	(23 232,99)	-86,39
040C Collectif fournisseurs créditeurs	1 477,20	0,96	24 798,00	11,18	(23 320,80)	-94,04
40810000 Factures non parvenues	2 183,32	1,43	2 095,51	0,94	87,81	4,19
Dettes fiscales et sociales	17 588,89	11,48	14 428,35	6,50	3 160,54	21,91
42100001 REMU INTERMITTENTS			300,00	0,14	(300,00)	-100,00
42109100 REM PARMEGLIANI AUDREY			1 695,04	0,76	(1 695,04)	-100,00
42109200 REMU LAFERRIERE			791,35	0,36	(791,35)	-100,00
42820000 PROV BRUT / CONGES PAYES	7 954,52	5,19	6 312,78	2,85	1 641,74	26,01
43110000 URSSAF	1 434,00	0,94	1 437,00	0,65	(3,00)	-0,21
43711000 CAISSE RETRAITE AUDIENS	370,55	0,24	381,11	0,17	(10,56)	-2,77
43721100 PREVOYANCE AUDIENS	32,93	0,02	32,28	0,01	0,65	2,01
43741000 POLE EMPLOI	3 805,95	2,48	44,41	0,02	3 761,54	N/S
43781000 CAISSE CONGES SPECTACLE	59,19	0,04	58,97	0,03	0,22	0,37
43782000 FNAS	672,00	0,44	757,19	0,34	(85,19)	-11,25
43820000 PROV CHARGES/ C P	2 438,08	1,59	1 818,89	0,82	619,19	34,04
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	200,00	0,13	280,00	0,13	(80,00)	-28,57
44820000 Charges fiscales sur C.P.	621,67	0,41	519,33	0,23	102,34	19,71
Total du passif	153 160,59	100,00	221 839,84	100,00	(68 679,25)	-30,96

# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/10/2023 30/09/2024	12 mois	01/10/2022 30/09/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>172 924,81</b>	<b>100,00</b>	<b>226 165,40</b>	<b>100,00</b>	<b>(53 240,59)</b>	<b>-23,54</b>
<b>Ventes de marchandises, de produits fabriqués</b>	<b>96,68</b>	<b>0,06</b>	<b>655,02</b>	<b>0,29</b>	<b>(558,34)</b>	<b>-85,24</b>
70701000 VENTE CD	96,68	0,06	100,02	0,04	(3,34)	-3,34
70720000 LIVRETS PROGRAMMES			555,00	0,25	(555,00)	-100,00
<b>Prestations de services</b>	<b>41 877,00</b>	<b>24,22</b>	<b>54 938,00</b>	<b>24,29</b>	<b>(13 061,00)</b>	<b>-23,77</b>
70600000 ENTREES DES CONCERTS	41 577,00	24,04	54 938,00	24,29	(13 361,00)	-24,32
70610000 LOCATION CLAVECIN	300,00	0,17			300,00	
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>118 040,37</b>	<b>68,26</b>	<b>125 750,12</b>	<b>55,60</b>	<b>(7 709,75)</b>	<b>-6,13</b>
74010200 MECENAT	9 100,00	5,26	7 150,00	3,16	1 950,00	27,27
74020100 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	34 000,00	19,66	44 000,00	19,45	(10 000,00)	-22,73
74020200 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	46 000,00	26,60	44 500,00	19,68	1 500,00	3,37
74020300 SUBVENTION SPEDIDAM	1 500,14	0,87	1 500,12	0,66	0,02	
74020400 SUBVENTION FNADT	3 040,23	1,76	5 000,00	2,21	(1 959,77)	-39,20
74030100 SUBVENTION ST GAUDENS	7 600,00	4,39	7 600,00	3,36		
74030400 SUBVENTIONS TARBES			1 200,00	0,53	(1 200,00)	-100,00
74030600 SUBVENTION MARTRES	3 800,00	2,20	3 800,00	1,68		
74031000 SUBVENTION CAZERES	3 000,00	1,73	3 000,00	1,33		
74031500 SUBVENTION C C HAUT GARONNAISE	10 000,00	5,78	8 000,00	3,54	2 000,00	25,00
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>12 048,34</b>	<b>6,97</b>	<b>19 351,69</b>	<b>8,56</b>	<b>(7 303,35)</b>	<b>-37,74</b>
75800000 PROD DIV DE GESTION	8,34		47,27	0,02	(38,93)	-82,36
75800003 ASSOC COTISATIONS ADHERENTS	12 040,00	6,96	14 704,42	6,50	(2 664,42)	-18,12
75802002 ACADEMIE INSCRIPTIONS			4 600,00	2,03	(4 600,00)	-100,00
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>862,42</b>	<b>0,50</b>	<b>25 470,57</b>	<b>11,26</b>	<b>(24 608,15)</b>	<b>-96,61</b>
79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOIT	862,42	0,50	25 470,57	11,26	(24 608,15)	-96,61
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>224 667,18</b>	<b>129,92</b>	<b>316 298,21</b>	<b>139,85</b>	<b>(91 631,03)</b>	<b>-28,97</b>
<b>Variation de stock</b>	<b>16,28</b>	<b>0,01</b>			<b>16,28</b>	
60370000 VAR STOCK M/SES	16,28	0,01			16,28	
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>106 554,95</b>	<b>61,62</b>	<b>187 410,72</b>	<b>82,86</b>	<b>(80 855,77)</b>	<b>-43,14</b>
60610100 E D F	229,38	0,13	249,88	0,11	(20,50)	-8,20
60610700 AUTRES CARBURANTS TTC	10,02	0,01			10,02	
60620000 EAUX	104,62	0,06	101,37	0,04	3,25	3,21
60630000 PETIT OUTILLAGE	323,32	0,19	732,04	0,32	(408,72)	-55,83
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	484,78	0,28	441,21	0,20	43,57	9,88
61100700 SOUS TRAITANCE SERVICES EXO	14 100,00	8,15	1 183,60	0,52	12 916,40	N/S
61110000 SOUS TRAITANCE INFORMATIQUE	318,92	0,18	525,50	0,23	(206,58)	-39,31
61310000 LOCATION INSTRUMENTS PIANOS	5 607,80	3,24	4 368,18	1,93	1 239,62	28,38
61320000 LOCATION MATERIEL	486,00	0,28	23 406,00	10,35	(22 920,00)	-97,92
61320001 FESTIVAL LOCAM LOC MAT INFO	885,00	0,51	1 362,00	0,60	(477,00)	-35,02
61321000 LOCATIONS			5 321,57	2,35	(5 321,57)	-100,00
61551000 TVX / VEHIC UTILITAIRES			22,30	0,01	(22,30)	-100,00
61552000 TX / ACCORD INSTRUMENTS	4 854,00	2,81	31 076,40	13,74	(26 222,40)	-84,38
61560000 MAINTENANCE DIVERSES (T N)	121,54	0,07	28,66	0,01	92,88	324,08
61600000 ASS. MAT TRANSPORT	179,27	0,10	254,70	0,11	(75,43)	-29,62
61610000 ASS. MULTIRISQUE	1 065,03	0,62	1 638,09	0,72	(573,06)	-34,98
61611000 ASS. INSTRUMENTS	3 913,23	2,26	7 497,08	3,31	(3 583,85)	-47,80
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	439,20	0,25			439,20	
62202002 FESTIVAL ARTISTE CONTRAT VENTE	27 727,00	16,03	52 686,99	23,30	(24 959,99)	-47,37
62202003 ACADEMIE HONORAIRES PROF			4 200,00	1,86	(4 200,00)	-100,00
62260001 HONORAIRES (AGENT)	744,30	0,43	2 494,50	1,10	(1 750,20)	-70,16
62260002 HONORAIRES COMPTABLES	5 075,22	2,93	4 912,34	2,17	162,88	3,32
62300000 PUBLICITE PUBLICATION RELATION	11 175,81	6,46	1 060,00	0,47	10 115,81	954,32
62310000 ANNONCES INSERTIONS			7 639,24	3,38	(7 639,24)	-100,00

# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

		01/10/2023 30/09/2024	12 mois	01/10/2022 30/09/2023	12 mois	Variations	%
62340700	CADEAUX CLIENTS EXO	587,79	0,34	105,00	0,05	482,79	459,80
62350001	FESTIVAL AFFICHES	7 238,52	4,19	6 775,20	3,00	463,32	6,84
62360000	TRACTS ET DEPLIANTS	889,05	0,51	9 000,16	3,98	(8 111,11)	-90,12
62380000	Dons, pourboires...	250,00	0,14	850,10	0,38	(600,10)	-70,59
62510000	FRAIS DEPLACEMENTS ARTISTES	5 113,36	2,96	7 356,48	3,25	(2 243,12)	-30,49
62511000	FRAIS DE SEJOUR ARTISTES	8 935,45	5,17	5 351,89	2,37	3 583,56	66,96
62511100	FRAIS DE SEJOUR PERSONNEL	336,48	0,19	36,48	0,02	300,00	822,37
62512700	AUTOROUTES EXO			137,00	0,06	(137,00)	-100,00
62513000	FRAIS DEPLACEMENTS ADMINISTRAT			72,30	0,03	(72,30)	-100,00
62515000	FRAIS DEPLAC. INTERVENANTS	232,85	0,13	1 439,42	0,64	(1 206,57)	-83,82
62516000	FRAIS DEPLACEMENTS DU PERSONNEL	1 136,93	0,66	729,92	0,32	407,01	55,76
62570000	RECEPTIONS	2 015,83	1,17	2 010,86	0,89	4,97	0,25
62610000	AFFRANCHISSEMENTS	74,88	0,04	218,22	0,10	(143,34)	-65,69
62620000	TELEPHONE-FAX (T N)	642,71	0,37	661,59	0,29	(18,88)	-2,85
62750000	COMMISSIONS ANCV	2,25		3,00		(0,75)	-25,00
62780000	SERVICES BANCAIRES (T N)	148,40	0,09	29,40	0,01	119,00	404,76
62780700	SERVICES BANCAIRES (EXO)	50,00	0,03	160,45	0,07	(110,45)	-68,84
62780702	COMMISSIONS FESTIK	998,76	0,58	1 174,48	0,52	(175,72)	-14,96
62781000	FRAIS CB	57,25	0,03	97,12	0,04	(39,87)	-41,05
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>3 296,98</b>	<b>1,91</b>	<b>4 258,54</b>	<b>1,88</b>	<b>(961,56)</b>	<b>-22,58</b>
63180000	Impôts, taxes, versements assimilés	102,34	0,06	519,33	0,23	(416,99)	-80,29
63330000	PART FORMATION CONTINUE	1 290,78	0,75	1 322,78	0,58	(32,00)	-2,42
63500000	TAXE ORDURES MENAGERE	177,00	0,10	173,00	0,08	4,00	2,31
63540000	DROITS ENREGISTREMENT ET DE TIM	11,00	0,01			11,00	
63590000	TAXE SPECTACLES VARIETES			31,00	0,01	(31,00)	-100,00
63780000	DROITS AUTEURS	1 715,86	0,99	2 212,43	0,98	(496,57)	-22,44
<b>Rémunération du personnel</b>		<b>79 496,16</b>	<b>45,97</b>	<b>86 570,26</b>	<b>38,28</b>	<b>(7 074,10)</b>	<b>-8,17</b>
64820000	VAR. PROV CS / CP	619,19	0,36	782,97	0,35	(163,78)	-20,92
64110010	FESTIVAL SALAIRE BRUT ADMINIST	29 803,38	17,23	30 385,38	13,44	(582,00)	-1,92
64110020	FESTIVAL SALAIRE BRUT LAFERRIERE	16 216,68	9,38	16 060,74	7,10	155,94	0,97
64110030	FESTIVAL CACHET ARTISTE	31 834,36	18,41	36 827,05	16,28	(4 992,69)	-13,56
64120000	VAR PROV BRUT / C P	1 641,74	0,95	2 297,09	1,02	(655,35)	-28,53
64170000	Prime partage de valeur			1 000,00	0,44	(1 000,00)	-100,00
<b>Charges sociales</b>		<b>27 631,15</b>	<b>15,98</b>	<b>30 310,79</b>	<b>13,40</b>	<b>(2 679,64)</b>	<b>-8,84</b>
64820000	VAR. PROV CS / CP	619,19	0,36	782,97	0,35	(163,78)	-20,92
64510010	FESTIVAL CHARGES URSSAF	12 881,47	7,45	14 110,71	6,24	(1 229,24)	-8,71
64530010	FESTIVAL CHARGES RETRAITE	3 943,17	2,28	4 497,02	1,99	(553,85)	-12,32
64540030	FESTIVAL CHARGES PREVOYANCE	458,01	0,26	458,57	0,20	(0,56)	-0,12
64540040	FESTIVAL CHARGES CONGES SPECTAC	4 902,49	2,84	5 361,55	2,37	(459,06)	-8,56
64560000	FESTIVAL CHARGES POLE EMPLOI	2 881,04	1,67	3 232,26	1,43	(351,22)	-10,87
64581010	FESTIVAL CHARGES FNAS	1 288,89	0,75	1 248,23	0,55	40,66	3,26
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	512,40	0,30	512,40	0,23		
64751000	THALIE SANTE MEDECINE TRAVAIL	144,49	0,08	107,08	0,05	37,41	34,94
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>7 666,67</b>	<b>4,43</b>	<b>7 722,00</b>	<b>3,41</b>	<b>(55,33)</b>	<b>-0,72</b>
68112000	DOT AMORTIS IMPOS CORPOR	7 666,67	4,43	7 722,00	3,41	(55,33)	-0,72
<b>Autres charges</b>		<b>4,99</b>		<b>25,90</b>	<b>0,01</b>	<b>(20,91)</b>	<b>-80,73</b>
65800000	CHARGES DIV GEST COURANTE	4,99		25,90	0,01	(20,91)	-80,73
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>(51 742,37)</b>	<b>-29,92</b>	<b>(90 132,81)</b>	<b>-39,85</b>	<b>38 390,44</b>	<b>42,59</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>1 935,57</b>	<b>1,12</b>	<b>1 114,73</b>	<b>0,49</b>	<b>820,84</b>	<b>73,64</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>		<b>1 935,57</b>	<b>1,12</b>	<b>1 114,73</b>	<b>0,49</b>	<b>820,84</b>	<b>73,64</b>
76810000	INTERETS COMPTES FINANCIERS	1 935,57	1,12	1 114,73	0,49	820,84	73,64

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/10/202312 30/09/2024mois		01/10/202212 30/09/2023mois		Variations%	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(49 806,80)	-28,80	(89 018,08)	-39,36	39 211,28	44,05
Produits exceptionnels	1 200,00	0,69			1 200,00	
77520000CESSION IMMO CORPORELLE	1 200,00	0,69			1 200,00	
Résultat exceptionnel	1 200,00	0,69			1 200,00	
TOTAL DES PRODUITS	176 060,38	101,81	227 280,13	100,49	(51 219,75)	-22,54
TOTAL DES CHARGES	224 667,18	129,92	316 298,21	139,85	(91 631,03)	-28,97
Excédent ou déficit de l'exercice	(48 606,80)	-28,11	(89 018,08)	-39,36	40 411,28	45,40
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **153 161** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **176 060** euros et un total **charges** de **224 667** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-48 607** euros.

L'exercice considéré débute le **01/10/2023** et finit le **30/09/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

## EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES

Application du règlement ANC N°2018-08, ANC N°2020-09 à effet du 1er janvier 2020.

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes ont été établis conformément aux dispositions prévues par le règlement ANC N°2018-06, ANC N°2020-09 et s'imposent à l'association.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

### Amortissements et dépréciations de l'actif

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et/ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

Les amortissements pour dépréciations sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Ainsi, les plans d'amortissements sont établis selon les critères suivants :

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

	Durée	Mode (L,D,UO)
ASSOC.CONCESSIONS ET DROITS	2 ans	L
MATERIEL & OUTILLAGE	2 à 30 ans	L
MATERIEL DE TRANSPORT	5 ans	L
MATERIEL DE BUREAU ET INFO.	3 à 7 ans	L
MOBILIER	5 à 10 ans	L

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	53 560
Total	53 560

SUVENTION CONSEIL REGIONAL :	44 160€
SUBVENTION FNADT :	2 600€
SUBVENTION SAINT GAUDENS :	2 400€
SUBVENTION SPEDIDAM :	1 450€
MECENAT CLUB MUTUELLE REMPART :	2 000€

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

MECENAT SOROPTIMIST :	150€
MECENAT CLUB COMMINGES :	300€
MECENAT SIVOM :	500€

## Informations générales complémentaires

- Le bénévolat est estimé à 60 112 €
- Les dons en nature sont estimés à 10 035€

La valorisation du bénévolat s'est faite d'après le volume d'heures effectuées par les bénévoles et valorisé aux taux horaires établis d'après les compétences apportées par ceux-ci.

## Engagements en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/09/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	3 755					3 755
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 755					3 755
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	520 885					520 885
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	4 116				4 116	
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	23 009					23 009
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	548 010				4 116	543 894
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	60					60
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	60					60
TOTAL		551 825				4 116	547 709

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	3 755			3 755
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 755			3 755
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	451 762	7 667		459 429
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	4 116		4 116	
	Matériel de bureau, mobilier	23 009			23 009
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	478 887	7 667	4 116	482 438
TOTAL		482 643	7 667	4 116	486 193

ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/09/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction des gisements miniers et pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Provisions pour fluctuation des cours Provisions pour amortissements dérogatoires Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92 Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92 Provisions fiscales pour prêts d'installation Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Pour renouvellement des immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sociales et fiscales sur congés payer Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations {incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières  Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

30/09/2024

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES				
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	450	450	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	25 120	25 120	
	Charges constatées d'avance			
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>25 570</b>	<b>25 570</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

30/09/2024

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES				
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine			
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 661	3 661	
	Personnel et comptes rattachés	7 955	7 955	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 813	8 813	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	822	822	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Groupe et associés			
	Autres dettes			
	Dette représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance			
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>21 249</b>	<b>21 249</b>	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)			

# Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/09/2024

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>13 198</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>2 183</b>
<i>Factures non parvenues</i>	2 183	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>11 014</b>
<i>PROV BRUT / CONGES PAYES</i>	7 955	
<i>PROV CHARGES / C P</i>	2 438	
<i>Charges fiscales sur C.P.</i>	622	

ANNEXE - Elément 6.12

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

30/09/2024

Charges

Produits

Charges et Produits d'EXPLOITATION

Charges et Produits FINANCIERS

Charges et Produits EXCEPTIONNELS

TOTAL

## Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice  A	Utilisation en cours d'exercice  B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées  C	Fonds restant à engager en fin d'exercice  D = A - B + C
Fonds dédiés				
<b>TOTAL</b>				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice  A	Utilisation en cours d'exercice  B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées  C	Fonds restant à engager en fin d'exercice  D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
<b>TOTAL</b>				

## ANNEXE - Elément supplémentaire

## Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

30/09/2024

Total des produits exceptionnels		1 200
Produits exceptionnels sur opérations en capital CESSION IMMO CORPORELLE	1 200	1 200
Total des charges exceptionnelles		
Résultat exceptionnel		1 200

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b> - Patrimoine intégré - Fonds statutaires - Subventions d'investissement non renouvelables - Apports sans droit de reprise - Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables  Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves Report à nouveau Résultat de l'exercice	(89 018)	176 060	135 649	(48 607)
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b> - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissement sur biens renouvelables  Résultats sous contrôle des tiers financeurs Droits des propriétaires (Commodat) Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	230 000			230 000
<b>TOTAL</b>	<b>140 982</b>	<b>176 060</b>	<b>135 649</b>	<b>181 393</b>

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 30/09/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/09/2024
Fonds propres sans droit de reprise	39 536		(89 018)		(49 482)
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation	230 000				230 000
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		(89 018)	89 018		
Excédent ou déficit de l'exercice	(89 018)	89 018		48 607	(48 607)
<b>Situation nette</b>	<b>180 518</b>			<b>48 607</b>	<b>131 911</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>180 518</b>			<b>48 607</b>	<b>131 911</b>



**SECFP**  
Fiduciaire des Pyrénées